

اردوگاه سرخ

روایت تازه از درگیری پیشکسوتان در باشگاه

بعد از بازی با شمس آذر، محسن خلیلی در مصاحبه‌اش پرده از اتفاق عجیبی برداشت که اخیراً در باشگاه پرسپولیس رخ داده است. او گفت دو تا از پیشکسوتان پرسپولیس با حضور در ساختمان باشگاه به در اتاق مدیرعامل لگد زده‌اند و داد و بیداد کرده‌اند. او اشاره‌ای به نام این پیشکسوتان نداشت اما پیگیری این خبر نشان می‌دهد این دو نفر، مرتضی فنونی‌زاده و بهروز سلطانی بودند که برای دیدار با پیمان حدادی به ساختمان باشگاه مراجعه کردند و قصد داشتند با او دیدار کنند. بر اساس ادعای باشگاه پرسپولیس، آنها پس از پاسخ منفی نگهبان باشگاه پرسپولیس و اعلام اینکه باید از قبل وقت جلسه می‌گرفتند، به سمت آسانسور رفته و راهی طبقه چهارم شدند. در آنجا با در قفل و حضور حدادی در جلسه دیگر مواجه شدند و همین موضوع سبب شد تا این برخورد عجیب را انجام بدهند.

اما فنونی‌زاده ادعای خلیلی را رد می‌کند و تأکید دارد که آنها با لگد به در اتاق مدیرعامل زده‌اند. به گفته فنونی‌زاده، آنها تنها چند بار با دست به در اتاق زده‌اند و اتفاقی که از سوی خلیلی روایت شده، به این شکل رخ نداده است. نکته مهم اینکه شنیده می‌شود آنها نسبت به حذف نام خود از استعدادیاب‌های باشگاه گلگه داشتند و معتقدند که باید باشگاه مقرر تعیین شده برای این شغل را به حسابشان واریز کند.

در نهایت آنها بعد از دقایقی حاضر به ترک ساختمان باشگاه شدند که البته در همین دقایق هم اتفاقات عجیب‌تری رخ داده که شاید مسئولان باشگاه پرسپولیس در آینده آن را تعریف کنند.

حرکت عجیب پورعلی در شادی گل

بعد از ثبت گل دوم پرسپولیس و در شادی گل بازیکنان این تیم اتفاق عجیبی رخ داد.

در این لحظه محمد عمری بعد از گلزنی سرارغ محمدمهدی محبی دیگر گلزن سرخ رفت و او را در آغوش کشید اما پوپا پورعلی هافبک دفاعی شماره ۶۶ سرخ‌ها را رسیدن به این دو بازیکن هر دو را با هم سالتواریان‌داز کرد.

این حرکت هافبک تازه‌وارد سرخ‌ها که اهل جویبار استان مازندران، مهد کشتی ایران است و پسرخاله حسن بزدانی و فامیل امیرمحمد بزدانی و رضا بزدانی به حساب می‌آید نشان داد او نیز در کشتی دستی بر آتش دارد و احتمالاً به فنون کشتی کاملاً آشناست. جالب اینکه پورعلی دو گلزن پرسپولیس را با هم سالتو بازان‌داز کرد تا عجیب‌ترین شادی گل هفته اول و شاید فصل را به نام خود کرده باشد.

VAR به پرسپولیس کمک نکرد

بازی شمس آذر- پرسپولیس چند صحنه مشکوک داوری داشت که کمتر در این باره صحبت شد. در این مسابقه و در دقیقه ۱۸ بازیکن شماره ۹ شمس آذر با استوک روی صورت نیازمند رفت اما داور مسابقه به کارت زرد اکتفا کرد و حتی با دخالت کمک داور ویدیویی هم تصمیم تغییری نکرد. کارشناسان داوری هم می‌گویند چون تصویری از زاویه موافق برخورد وجود ندارد نمی‌توان نظر صریحی درباره کارت قرمز داد.

در همان صحنه بازیکن جوان شمس آذر در حالی که بازی متوقف بود دو سه بار توپ را به دروازه خالی پرسپولیس شوت کرد که با اعتراض بازیکنان پرسپولیس همراه شد اما داور مسابقه تنها به تذکر اکتفا کرد در حالی که نوذر رودینل کارشناس داوری گفته باید به او خطاری می‌داد.

در نیمه اول توپ در محوطه جریمه به دست مدافع شمس آذر خورد که علیپور اعتقاد به هند پناثلی داشت اما مهدی عالیندر کارشناس داوری گفته این صحنه پناثلی نیست.

در مورد برخورد شهرآبادی و مدافع شمس آذر در نیمه دوم هم عالیندر گفته مدافع بی‌احتیاطی کرده و پناثلی بوده است که به نظر می‌رسد کمک داور ویدیویی در این صحنه دخالت نکرده است.

البته حسین کنعانی هم که در شروع نیمه دوم به خاطر تعویض شورت ورزشی‌اش بعد از شروع بازی بدون اجازه داور به زمین رفت باید کارت زرد می‌گرفت که این اتفاق رخ نداد هر چند خود حیدری هم مقصر است که قبل از سوت شروع تعداد بازیکنان پرسپولیس را نشمرده بود.

مذاکرات دوباره برای جذب امیر جعفری

نقل و انتقالات پرسپولیس هنوز تمام نشده؛ این نکته‌ای است که مهدی تارتار هم به آن تأکید داشت. پیمان حدادی مدیرعامل باشگاه پرسپولیس هم روز شنبه تأکید کرد این باشگاه همچنان دنبال جذب مدافع چپ است و یکی دو گزینه دارند.

گفته می‌شود پرسپولیس با وجود نمایش امیدوارکننده ابوالفضل جلالی در این پست و حضور علیرضا همایی‌فر دوباره دنبال جذب امیر جعفری مدافع چپ زیر ۲۳ سال گل‌گهر افتاد است.

گفتنی است دو هفته قبل هم پرسپولیس به جذب این بازیکن نزدیک شده بود اما از ترس اینکه هواداران به تارتار و باشگاه حمله کنند که چرا تمام بازیکنان گل‌گهر را جذب می‌کنید از جذب او انصراف داد.

گاین وجود دوباره مذاکرات لازم برای ر اختیار گرفتن این بازیکن صورت گرفته و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد خرید بعدی پرسپولیس در پست دفاع چپ خواهد بود.

گفتنی است لیست بزرگسال پرسپولیس دو جای خالی دارد اما این تیم می‌تواند یک خرید لیک برتری دیگر داشته باشد.

فقط ۱۵ دقیقه فوتبال خوب مقابل تیم بی ستاره؟

ایراد بزرگ پرسپولیس؛ مثلث میانی

در بیشتر دقایق مسابقه دست بالا را داشته باشد.

با وجود این آنچه در این مسابقه نمود عینی یافت عکس این قضیه را نشان می‌داد چراکه هم در نیمه نخست و هم در نیمه دوم شمس آذر با مجموعه‌ای از بازیکنان جوان و گمنام، تیم گرانتقیمت پرسپولیس را تحت فشار گذاشت و با اینکه موقعیت گل مهم و قطعی نساخت اما می‌توان گفت خط دفاع و دروازه‌بان پرسپولیس روز آرامی را پشت سر گذاشتند و در چندین نوبت مقابل ارسال‌ها، ضربات و حرکات تهاجمی حریف مجبور به واکنش شدند و به زحمت افتانند.

چمن بلند، ناهماهنگی بازیکنان و انگیزه تیم حریف و بازی در خارج از خانه می‌توانند عواملی باشند تا تصور کنیم مدل بازی تیم تارتار و مدیریت مسابقه در دقایقی طولانی از این دیدار طبیعی و منطقی بوده است اما به نظر می‌رسد این تیم در تمام خطوط کارهای زیادی برای انجام دادن دارد و برای رسیدن به نقطه ایده‌آل باید عملکرد و کیفیت بسیار بهتری ارائه کند.

واقعیت این است که مرکز زمین پرسپولیس در این مسابقه شرایط خوبی نداشت و مثلث شکل گرفته در میانه میدان ناهمگون به نظر می‌رسید.

استفاده از پورعلی در پست شش، حضو رخ‌دبان‌ه‌لو در پست ۸ و بازی دادن به بی‌فوما در پست ۱۰ باعث شد تا این مثلث نه در حمله، نه در بازپس‌گیری توپ و نه در فاز دفاعی نمره شاخصی نگذرد.

پورعلی در تخریب بازی حریف و پاک کردن فضای مقابل خط دفاع چندان موفق نبود ضمن اینکه بازبازی‌ای هم نمی‌کرد، خداوند‌لو هم غیر از دقایقی خوب کار نکرد و تعویض شد و بی‌فوما نیز‌انگار با بازی در آن پست غربیه به نظر می‌رسید و نمی‌توانست نقش محوری را در تیم ایفا کند. وضعیت بدنی او نیز‌خوب نبود به شکلی که بعد از دو حرکت انفجاری در دقیقه ۷۰ رسماً کم آورد و از کادرفنی خواست که تعویضش کنند.

نکته مهم اینجاست که همچنان خلأ یک هافبک پست ۱۰ که بازب ساز باشد و ضمن ریتیم دادن به حملات، با ارسال پاس‌های کلیدی جریان بازی را به نفع تیم خودش تغییردهد دیده می‌شد. در زمانی که بی‌فوما این وظیفه را برعهده داشت او بعضاً جریان حملات را کندتر می‌کرد و اصلاً نمی‌دانست که باید چه کند. بعد از بیرون رفتن او نیز، تارتار

نگاه فنی

محمد قراکزلو

خبرنگار

پرسپولیس برخلاف دو فصل گذشته مسابقه هفته اول خود را برده و از این حیث عملکرد و آماری بهتر از خود بر جای گذاشته باشد. شاید همین یک نشانه باشد که قرار است برخلاف دو فصل قبل اتفاقات بهتری برای این تیم بیفتد و فرجام سرخ‌ها در لیگ همان چیزی باشد که دنبالش هستند.

بعد از برد در قزوین پیمان حدادی و مهدی تارتار از نتیجه به دست آمده راضی بودند و به نظر می‌رسد هواداران پرسپولیس نیز با در نظر گرفتن تغییرات عمده در تیم، ناهماهنگی‌های موجود و شرایط بدنی تیم که بخشی از آن طبیعی هم هست رضایت نسبی دارند اما واقعیت رقم خورده در زمین مسابقه نشان داد تیمی که مهدی تارتار در شش هفته گذشته ساخته برای رسیدن به یک تیم ایده‌آل و مدعی درجه یک قهرمانی خیلی کار دارد.

پرسپولیس مقابل شمس آذر در ۱۵-۲۰ دقیقه ابتدایی مسابقه فوتبالی تهاجمی و غالب ارائه کرد و اشتباهی زیادی برای گلزنی داشت اما ناهماهنگی‌ها، چمن بلند و علاقه کادرفنی و بازیکنان نسبت به حفظ برد در نخستین بازی موجب شد این عطش خیلی زود فرو بنشیند به‌طوری‌که در ادامه مسابقه دیگر خبری از آن بازی تهاجمی نشد و حتی با وجود تغییر سیستم و ورود نفرات تازه‌وارد جریان بازی به سود سرخ‌ها بر نکشت.

شروع پرسپولیس در این مسابقه به گونه‌ای بود که تصور می‌شد سرخ‌ها با خریدهای گرانتقیمت خود و نیمکت پر و پیمانی که دارند با نتیجه درخشان و پرگلی شمس آذر را شکست خواهند داد. در نظر داشته باشید در تیم قزوینی فقط یک بازیکن نام‌آشنا به نام نژادمهدی در قلب دفاع حضور داشت و بقیه بازیکنان جوان و گمنامی بودند که به هیچ وجه نمی‌شد نام، ا اعتبار و قیمت‌شان را با بازیکنان پرسپولیس مقایسه کرد. باید در نظر داشت که مهم‌ترین ستاره تیم شمس آذر میلاد سورگی بود که در دوران حضورش در پرسپولیس به‌سختی به نیمکت ذخیره‌ها می‌رسید و طبیعتاً با مقایسه این شرایط طبیعی بود که پرسپولیس

گلایه پرسپولیسی‌ها از کیفیت ورزشگاه سردار آزادگان

بهترین چمن هفته اول بدترین بود!



تعویض شدند. تیمی که کیفیت بالاتری دارد، نیاز به زمین استاندارد دارد. امیدوارم در آینده این اتفاق رخ ندهد.

محسن خلیلی مدیرتیم پرسپولیس هم گفت: اعتراض کردیم که چمن بلند است اما داور و ناظر بازی گفتند که چمن مساعد است. شرایط چمن کار سازگت کرده بود و توپ خوب حرکت نمی‌کرد، پای چپ‌ها خسته شد و نیمه دوم دیدید که چپ‌ها اکثراً عضلات‌شان گرفت، چون پاهایشان در چمن گیر می‌کرد. حسین کنعانی زادگان کاپیتان سرخ‌ها نیز در این باره حرف زد: زمین چمن هم خیلی بلند و له بود اما قبل از بازی هم گفتم زمین چمن برای دو تیم است و فرقی نمی‌کند. وحید فاضلی دستیار تارتار در کادرفنی پرسپولیس هم گفت: چمن بلند بود و در بازی‌های بعدی فدراسیون باید رسیدگی کند تا چنین مشکلاتی پیش نیاید. از بین بازیکنان تیم میزبان، میلاد سورگی بازیکن سابق پرسپولیس هم گفت: چمن بلند و خیلی نرم بود. این وضعیت تقریباً هر سال وجود دارد و بازی کردن روی آن سخت است. وقتی چند گام می‌دوید، فشار زیادی به پاها وارد می‌شود. مسئولان باید موضوع را پیگیری کنند. شاید چمن از بیرون ظاهر زیبایی داشته باشد، اما باید داخل زمین بازی کنيد تا متوجه شرایط آن شوید.

❖ امید گل قابل قبول پرسپولیس

آمار پرسپولیس مقابل شمس آذر چند نکته امیدوارکننده داشت و نگاهی به این آمار نشان می‌دهد با وجود آنکه تیم تارتار دقایقی طولانی بهتر از حریفش نبود اما پیروزی‌اش عادلانه رقم خورده است. پرسپولیس در این مسابقه مالکیت بالاتر را داشت اما این برتری چندان چشمگیر نبود. سرخ‌ها در این مسابقه ۴۷۶ پاس دادند که دقت ۸۱٫۵درصدی داشت. در نقطه مقابل تیم جوان شمس آذر هم ۴۴۲ پاس داد که دقت ۷۷٫۴درصدی را ثبت کرد. متعاقب این آمار مالکیت توپ پرسپولیس ۵۲٫۴ در مقابل ۴۶٫۶درصد بود که چشمگیر به نظر نمی‌رسد. با وجود این پرسپولیس ۱۸شوت به دروازه حریف زد که البته فقط ۴شوت از آنها داخل چهارچوب بود در صورتی که حریف تنها ۸شوت زد که ۳تا از آنها داخل چهارچوب زده شده. متعاقب این آمار پرسپولیس در این بازی ۲۰٫۷ ثبت شده در حالی که شمس آذر امید گل ۰٫۲۶ داشت و موقعیت مهمی روی دروازه نیازمند خلق نکرد. در نبردهای تن‌به‌تن هم برتری خفیف ۵۵به۴۰ از آن سرخ‌ها بود ضمن اینکه تیم تارتار تقریباً نصف حریف خطا کرد (۵ به ۱۲) و برعکس شمس آذر کارت زردی دریافت نکرد.

سیستم تیمش را تغییر داد و با حضور ابرقویی رو به سیستم ۴-۲-۴ آورد که زوج پورعلی و لطیفی‌فرد در مرکز زمین بازی کرد و باز هم جریان بازی به نفع پرسپولیس برگشت. با تماشای دوباره نیمه دوم که خود تارتار اعتراف کرده شمس آذر در این نیمه تیم برتر میدان بوده فقط میدان دادن به شهرآبادی و سپس محمودی باعث شد تا پرسپولیس با

چند حرکت انفجاری از این دو بازیکن جوان موقعیت‌هایی بسازد اما جریان بازی هرگز به نفع سرخ‌ها برگشت و به لطف همان بازی درخشان ۱۵دقیقه ابتدایی برد اول به‌دست آمد.

با در نظر گرفتن این نکات مهم به نظر می‌رسد تارتار جدا از اینکه باید روی هماهنگی نفرات و شرایط بدنی بازیکنان کار کند همچنان

❖ پوست‌اندازی در هفته اول دیده نشد

میانگین سنی بازیکنانی که در این فصل از پرسپولیس جدا شدند، ۳۰سال‌وشش ماه بود در حالی که میانگین سنی تیم برای فصل جدید به ۲۶سال رسیده تا نسبت به سال گذشته ۳٫۱۴ سال کاهش داشته باشد.

با وجود این میانگین سنی تیم پرسپولیس و ترکیبی که برای اولین بار در فصل جدید به میدان رفت ۲۹سال و ۲ماه بود که با توجه به پروژه پوست‌اندازی و مسیری که این باشگاه در پیش گرفته نمی‌تواند چندان جالب توجه باشد. نکته اینجاست که در ترکیب اولیه پرسپولیس نیازمند، کنعانی، علیپور، بی‌فوما و پورعلی ۱۵بازیکن بالای ۳۰سال بودند و مجید عیدی هم یک ماه دیگر ۳۰ساله می‌شود تا عملاً تیمی از ترکیب سرخ‌ها در این بازی را نفرات مسن تشکیل دهند.

جالب اینکه با وجود در اختیار گرفتن بازیکنان جوان متعدد در این تابستان، محمدمهدی زارع تنها بازیکن زیر ۲۳سال ترکیب اولیه به حساب می‌آمد و در این رانج حتی بازیکن زیر ۲۵سال هم وجود نداشت. در نیمه دوم و از بین پنج تعویضی سرخ‌ها، شهرآبادی، لطیفی‌فر و محمودی سه بازیکن زیر ۲۳سال بودند که به رانج اضافه شدند و شاید با بیرون رفتن نفرات مسنی مثل علیپور و بی‌فوما میانگین سنی ترکیب تیم در لحظات پایانی قابل قبول‌تر شده باشد.

باید روی جذب یک هافبک پست ۱۰ با خصوصیات مورد اشاره تأکید داشته باشد و البته در چیدمان ترکیب اولیه دقت و ظرافت بیشتری به خرج دهد چراکه با ارائه فقط ۱۵دقیقه فوتبال خوب شاید تنها تیم‌هایی مثل شمس آذر و استقلال خوزستان را بتوان شکست داد اما مقابل تیمی از تیم‌های این لیگ به مشکل جدی برخورد خورد.

تاکتیک پرسپولیس برای حفظ آرامش و کنترل حواشی

چشم‌پوشی از بی انضباطی اورونوف

۹۰دقیقه بازی کند، از دل و جان مایه می‌گذارد؛ مثل بازیکنان تعویضی که دیدید چطور بازی کردند.

محسن خلیلی هم اینطوری به‌ماجراجی ناراحتی اورونوف واکنش نشان داد: همه بازیکنان باید در اختیار تیم باشند و باشگاه و تیم برنگزارت. پرسپولیس جایی نیست که بازیکن عکس‌العملی نشان بدهد. حتماً اگر واکنشی باشد، کادرفنی در مورد آن نظری دهد. همه بازیکنان باید در خدمت تیم باشند و بیشترین تلاش‌شان را برای هدف تیم بکنند. چه‌قهرمانی است، انجام بدهند.

دیروز برخی رسانه‌ها خبر دادند که اورونوف به خاطر این رفتارش از حضور در تمرین منع و دراختیار باشگاه گذاشته شده است اما خیلی زود این خبر تکذیب شد.

جالب اینکه گفته شد اورونوف برای گرفتن ماساژ و رسیدگی به عضلات دوقلوی پای خود به رختکن رفته و مشکل دیگری برای این بازیکن وجود نداشته که پذیرفتن این مساله کمی سخت به نظر می‌رسد. اینکه بازیکنی در حین مسابقه برای گرفتن ماساژ به رختکن برود عجیب است و حتی بعد از مسابقه هم این اتفاق برای بازیکنی که در زمین نبوده غیر قابل باور به نظر می‌رسد.

در عین حال به نظر می‌رسد اورونوف احتمالاً از بازی نکردنش ناراضی بوده اما باشگاه پرسپولیس و کادرفنی هم واکنشی به این ناراحتی نشان ندادند. اورونوف سال قبل در آخرین تقابل دو تیم در قزوین گل زده بود و شاید دوست داشته در اولین بازی فصل جدید خوندنمایی کند اما شانس بازی به او داده نشد. جالب اینکه باشگاه پرسپولیس دیروز در خبر مربوط به بازی بعدی این تیم مقابل استقلال خوزستان تصویر اوستون اورونوف را منتشر کرد تا نشان دهد همچنان این وینگر گرانتقیمت از یک برای باشگاه بازیکن مهمی است.



عکس: مهدی انصاری



به نظر می‌رسد اورونوف احتمالاً از بازی نکردنش ناراضی بوده اما باشگاه پرسپولیس و کادر فنی هم واکنشی به این ناراحتی نشان ندادند. اورونوف سال قبل در آخرین تقابل دو تیم در قزوین گل زده بود و شاید دوست داشته در اولین بازی فصل جدید خوندنمایی کند اما شانس بازی به او داده نشد